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 ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

I ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
dla zadania pn. „Dostawa sprzętu komputerowego w ramach projektu: Budowa
społeczeństwa obywatelskiego w Gminie Tryńcza”

 

Działając w oparciu o art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z poź. zm.  ), Zamawiający - Gmina Tryńcza, 
37-204 Tryńcza 127 przekazuje treść zapytań Wykonawców wraz wyjaśnieniami dotyczącymi
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

 

PYTANIE Nr 5

Czy Zamawiający dopuści zasilacz ATX o mocy co najmniej 300 W i sprawności 80%?

Wnosimy o przychylenie się względem dopuszczenia takiego rozwiązania w związku z obniżeniem
kosztów zużycia energii elektrycznej  zachowując spełnienie wszystkich parametrów opisanych
w opisie przedmiotu zamówienia dla komputerów stacjonarnych.

Na rynku jest wiele komputerów, spełniających warunki techniczne określone w SIWZ, które osiągają
te parametry za pomocą zasilacza o mniejszym stopniu poboru prądu elektrycznego.

Przychylenie się do warunku pozwoliłoby Wykonawcy na analizę Przedmiotu Zamówienia w kontekście
większej ilości dostępnych modeli i producentów komputerów, stąd potencjalnie Wykonawca miałby
większą możliwość zaoferowania Zamawiającemu możliwie najlepszego dostępnego rozwiązania w
relacji cena-jakość.

Takie działanie również może być rozumiane jako działanie mające na celu przy zachowaniu
funkcjonalnych aspektów sprzętu komputerowego wprowadzenie większego stopnia konkurencyjności
w zamówienie.

Zwracamy również uwagę na fakt, iż w założeniu projektu POIG 8.3, który Zamawiający realizuje
poprzez niniejsze zamówienie jest prowadzenie działań wspierających przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu Beneficjentów Ostatecznych, którzy w związku z trudną sytuacją majątkową nie mają
szans na zakup zestawu komputerowego wraz z dostępem do Internetu we własnym zakresie. W tym
zakresie problematyki, dobrą praktyką jest aby dostarczany sprzęt był możliwie najtańszy
w eksploatacji.

Tym samym rekomendujemy Zamawiającemu przychylenie się do zmiany na niższą energochłonność
zasilacza komputera w założeniu, iż ta zmiana nie spowoduje zmniejszeniu wydajności komputera.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapisy  zawarte w SIWZ.

PYTANIE Nr 6

Czy Zamawiający dopuści nie stosowanie oznakowania antykradzieżowego komputera, komputera
przenośnego oraz monitora?
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Wnosimy o zmianę tego warunku ze względu na bezpośrednie ograniczenie konkurencyjności
w niniejszym zamówieniu do firmy DELL, ponieważ spełnienie tego warunku jest możliwe tylko
i wyłącznie na drodze zlecenia wykonania oznaczenia producentowi oferowanego sprzętu, aktualnie
tylko jeden producent – DELL – umożliwia dokonanie znakowania w ilości wymaganej przez
Zamawiającego.

Inną możliwą drogą oznakowania sprzętu (spełniając zapiski SIWZ) jak na przykład oznakowanie przez
Wykonawcę powoduje utratę gwarancji producenta – jest to działanie bezpośrednio niedopuszczalne
w niniejszym zamówieniu. Dodatkowo trwałe oznaczenie sprzętu znacznie podnosi koszt sprzedaży,
ponieważ usługa nie jest standardem stosowanym w tego typu zamówieniach.

Dokumentacja poprzez warunek utrzymania gwarancji producenta na oferowany sprzęt komputerowy
jednoznacznie wyłącza możliwość wykonania oznaczenia przez Wykonawcę, zobowiązując go do
dostarczenia sprzętu komputerowego już oznaczonego – co oferuje tylko DELL – w zakresie 200 sztuk;

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapisy  zawarte w SIWZ.

 

PYTANIE Nr 7

Zamawiający wyspecyfikował Zasilacz komputera stacjonarnego następująco (strona 3, Szczegółowy
opis przedmiotu w zakresie sprzętu - załącznik nr 7 do SIWZ):

Zasilacz ATX, o mocy co najmniej 350W i sprawności przynajmniej 80%

Aktualnie dostępne na rynku komputery stacjonarne wiodących światowych i polskich producentów
przeznaczone do (...) dostępu do sieci Internet, dedykowane do obsługi aplikacji biurowych, grafiki
prezentacyjnej i multimediów nie wymagają stosowania zasilaczy o aż tak dużej mocy tj. 350W.
Producenci odeszli od stosowania tych zasilaczy, gdyż współczesne części komputerowe (m. in.
procesory, pamięci, karty graficzne, dyski itp.) nie potrzebują, aż tak wielkich mocy zasilania jak
jeszcze kilka lat temu. Aktualnie wszystkie komponenty komputerowe, jak również komputery są
produkowane jako „urządzenia energooszczędne", ze względu chociażby na światowe wymagania i
normy odnośnie oszczędzania energii elektrycznej przez sprzęt elektroniczny i komputerowy np.
normuje to wymagana również w tym przetargu norma Energy Star 5.0.

Więcej, Zamawiający w podobnych zamówieniach, odnośnie zasilacza stawiali warunki maksymalne (a
nie minimalne jak w tym przetargu), ograniczając od góry moc zaoferowanego, „energooszczędnego"
zasilacza komputera stacjonarnego np.: Zasilacz o mocy maksymalnej 290W pracujący w sieci 230V 50/60Hz
prądu zmiennego i o efektywności min. 80%

(Przetarg publiczny pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – INTERNET dla mieszkańców
Gminy i Miasta Koziegłowy" współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego innowacyjna Gospodarka)

Także określony w wymaganiu typ zasilacza tj. „ATX" odnosi się do dużego zasilacza, który jest
montowany w komputerach o bardzo dużej wydajności (tzw. stacjach roboczych i graficznych),
przeznaczonych do obliczeń inżynierskich lub obróbki zaawansowanych projektów graficznych.
Komputery stacjonarne, które są przedmiotem niniejszego zamówienia nie wymagają zasilaczy typu
ATX, a wymagana minimalna moc 350W znacznie przekracza rzeczywiste zapotrzebowanie na moc
takiego komputera.

Informujemy również, że zasilacze typu ATX o mocy min. 350 W są znacząco droższe niż
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„energooszczędne" zasilacze, montowane standardowo w komputerach stacjonarnych
przeznaczonych do zadań wyspecyfikowanych w tym przetargu.

Czy w odniesieniu do powyższych wyjaśnień, Zamawiający mógłby zmienić wymagania odnośnie
mocy i typu zasilacza komputera stacjonarnego, chociażby na takie, jak w przywołanym powyżej
przykładzie?

ODPOWIEDŹ

Odpowiedź  w odpowiedzi  na pytanie Nr 5.

 

PYTANIE Nr 8

W odniesieniu do zakresu prac określonych w § 1 ust. ppkt 1) UMOWY (załącznik nr 5 do SIWZ), czy
Zamawiający potwierdza, że w miejscach dostawy, instalacji i uruchomienia 253 zestawów
komputerowych (...), 78 komputerów przenośnych (...) i 216 drukarek jest już zainstalowany Internet
(z wykorzystaniem istniejących operatorów), a podłączenie do sieci Internet sprowadza się do
podłączenia komputera stacjonarnego/przenośnego, drukarki typ B (tylko drukarki typu B, bo drukarki
typu A nie są sieciowe) do Internetu?

Jeśli tak, to czy Zamawiający mógłby poinformować jakiego rodzaju instalacji intenetu ma spodziewać
się Wykonawca w miejscach dostaw komputerów i drukarek (200 gospodarstw domowych
beneficjentów końcowych oraz 16 jednostek podległych) oraz czy w ww. miejscach dostaw i instalacji
sprzętu są niezbędne gniazda internetowe i przewody sieciowe lub modemy internetowe GSM (np, w
postaci pendriva) lub routery GSM, ewentualnie jakieś inne urządzenia dostępowe do internetu? Jeżeli
powyższych elementów nie ma, to prosimy o ich wyspecyfikowanie.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuję iż, wykonawca powinien być gotowy do podłączenia Internetu do sieci LAN
oraz WLAN. Istnieją trzy możliwe typy dostarczonego Internetu

·         Internet dostarczany kablem do gniazdka RJ-45

·         Internet dostarczony kablem zakończonym wtyczką RJ-45

·         Internet dostarczony do routera pełniącego rolę lokalnego bezprzewodowgo punktu
dostępowego.

 

PYTANIE Nr 9

Specyfikacja systemu operacyjnego dla komputerów stacjonarnych i komputerów przenośnych
(pojawiająca się wielokrotnie wcześniej w tym kształcie w SiWZach innych przetargów) jednoznacznie
wskazuje, że Zamawiający wymaga systemu operacyjnego z rodziny Windows (inne systemy
operacyjne nie spełniają tak określonych warunków). Problem w tym, że najnowszy, dostępny na
rynku system operacyjny Windows 8.1 wymaga aktywacji za pomocą Internetu. Czynność jest
wykonywana automatycznie (bez udziału użytkownika) przy pierwszym podłączeniu komputera
(z Windows 8.1) do Internetu. Sprawa systemu operacyjnego nie wymagającego aktywacji za pomocą
telefonu lub internetu, przy tak samo określonych pozostałych wymaganiach, była już wielokrotnie
podnoszona i wyjaśniana przy okazji innych przetargów publicznych. Zgodnie z naszym
doświadczeniem najlepszą opcją jest tutaj odstąpienie przez Zamawiającego od wymagania: System
operacyjny (…) nie wymagający aktywacji za pomocą telefonu lub internetu.



TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ

Dla ścisłości nadmienimy jeszcze, że obecnie możliwym byłoby także zainstalowanie (na
dostarczanych komputerach stacjonarnych i przenośnych) poprzedniej wersji systemu operacyjnego tj,
Windows 7, na zasadzie prawa downgrade'u, do którego uprawnia licencja Windows 8.1, ale wtedy
wykonawca nie jest w stanie zaoferować wymaganego w SIWZ wsparcia technicznego (...)
zapewnionego przez producenta systemu przez okres 5 lat od chwili zakupu, bo producent systemu
firma Microsoft zakończyła usługę wsparcie podstawowego dla systemu Windows 7 w dniu 13 stycznia
2015 r, i planuje zakończenie wspierania dodatkowego w dniu 14 stycznia 2020 r. (Informacja ze
strony internetowej Microsoft: http://windows.microsoft.com/pl-pl/windows/lifecycle)

Czy Zamawiający przychyli się do powyższych wyjaśnień i odstąpi od wymagania aktywacji systemu
operacyjnego za pomocą telefonu lub intenetu co pozwoli wykonawcom zaoferować system
operacyjny Windows 8.1 (czyli najnowszą, dostępną obecnie na rynku wersję Windows) z wymaganym
wsparciem technicznym producenta systemu na okres 5 lat od chwili zakupu?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis dotyczący wymaganego systemu operacyjnego w komputerach
stacjonarnych oraz komputerach przenośnych.

Było:                                                                                                                                           
                                 

„System operacyjny klasy PC nie wymagający aktywacji za pomocą telefonu lub Internetu, spełniający
następujące wymagania poprzez natywne dla niego mechanizmy, bez użycia dodatkowych aplikacji:”

Jest:

„System operacyjny klasy PC nie wymagający aktywacji za pomocą telefonu, spełniający następujące
wymagania poprzez natywne dla niego mechanizmy, bez użycia dodatkowych aplikacji:”

 

PYTANIE Nr 10

Zamawiający odnośnie systemu operacyjnego dla komputerów stacjonarnych i przenośnych
wyspecyfikował m. in. takie wymaganie: Interfejs użytkownika działający w trybie graficznym z
elementami 3D, zintegrowana z interfejsem użytkownika interaktywna część pulpitu służąca do
uruchamiania aplikacji, które użytkownik może dowolnie wymieniać i pobrać ze strony producenta.
Funkcjonalność powyższa, nazwana przez producenta „Gadżety" (ang. Gadgets), była obecna tylko w
systemach operacyjnych Windows Vista oraz Windows 7 (w Windows 8 i 8.1 nigdy tej funkcji nie było).
Producent systemów operacyjnych z rodziny Windows (a tylko te systemy spełniają wymagania SIWZ)
firma Microsoft, wycofała się z oferowania tej funkcjonalności, tłumacząc się względami
bezpieczeństwa: Gadżety zostały wycofane

Gadżety nie są już dostępne na naszej stronie internetowej, ponieważ platforma paska bocznego
systemu Windows w Windows 7 i Windows Vista miała poważne luki. Firma Microsoft zrezygnowała z
tej funkcji w nowszych wydaniach systemu Windows. Gadżety mogły zostać wykorzystane do
uszkodzenia komputera, uzyskania dostępu do plików na komputerze, wyświetlania niepożądanych
treści lub mogły w dowolnym momencie zmieniać zachowanie. W najgorszym wypadku napastnik
mógł użyć gadżetu do przejęcia pełnej kontroli nad atakowanym komputerem. Źródło powyższej
informacji - strona internetowa Microsoft: http://Windows.microsoft.com/pl- pl/windows/gadgets.

Czy w związku z powyższym Zamawiający mógłby odstąpić od ww. wymagania, gdyż
wyspecyfikowana funkcjonalność „Gadżety", nie jest obecnie dostępna w żadnej z możliwych do
zaoferowania wersji systemu operacyjnego Windows?
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ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis dotyczący wymaganego systemu operacyjnego w komputerach
stacjonarnych oraz komputerach przenośnych

Było:

„Interfejs użytkownika działający w trybie graficznym z elementami 3D, zintegrowana z interfejsem
użytkownika interaktywna część pulpitu służącą do uruchamiania aplikacji, które użytkownik może
dowolnie wymieniać i pobrać ze strony producenta.”

Jest:

„Interfejs użytkownika działający w trybie graficznym z elementami 3D.”

 

PYTANIE Nr 11

Dla baterii komputera przenośnego (strona 6, Szczegółowego opisu przedmiotu w zakresie sprzętu -
załącznik nr 7 do SIWZ) Zamawiający wyspecyfikował test wydajności SYSMark2012 Battery Runtime?
Informuję, że test SYSMark2012 nie posiada możliwości testowania wydajności baterii komputera
przenośnego. Taką możliwość posiada test MoblieMark2012 Battery Runtime.

Czy Zamawiającemu chodziło o test MoblieMark2012 Battery Runtime, który posiada możliwość
testowania wydajności baterii w komputerach przenośnych?

Jeśli tak, to proszę o zmianę nazwy testu na MoblieMark2012 Battery Runtime i określenie
minimalnych wymagań wydajności baterii.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia zapis dotyczący baterii w komputerach przenośnych.

Było:

„Komputer w oferowanej przez Wykonawcę konfiguracji testowany przy rozdzielczości ekranu min.
1366 x 768 powinien osiągać w teście wydajności SYSMark2012 Battery Runtime wynik min. 220 pkt.
Wydruk szczegółowego raportu z przeprowadzonego testów należy dołączyć do oferty. Zamawiający
dopuszcza potwierdzenie spełnienia warunków wydajnościowych dla oferowanego komputera
wydrukiem ze strony http://bapco.com/results#SYSmark-2012 „

Jest:

„Komputer w oferowanej przez Wykonawcę konfiguracji testowany przy rozdzielczości ekranu min.
1366 x 768 powinien osiągać w teście wydajności MobileMark2012 Battery Runtime wynik min. 220
pkt. Wydruk szczegółowego raportu z przeprowadzonego testów należy dołączyć do oferty.
Zamawiający dopuszcza potwierdzenie spełnienia warunków wydajnościowych dla oferowanego
komputera wydrukiem ze strony http://bapco.com/results#MobileMark-2012 „

 

 

PYTANIE Nr 12

Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu w zakresie sprzętu - załącznik nr 7 do SIWZ

http://bapco.com/results#SYSmark-2012
http://bapco.com/results#MobileMark-2012
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wyspecyfikował jednakowo dopuszczalny czas naprawy komputera stacjonarnego (strona 5),
komputera przenośnego (strona 8), serwera (strona 9): czas naprawy 3 dni.

Jednocześnie na stronie 11 (ww. zał. nr 7) w Wymaganiach co do gwarancji i obsługi serwisowej:

znajduje się zdanie: W przypadku dłuższego okresu naprawy dopuszcza się dostarczenie sprzętu
zastępczego.

Czy wykonawca właściwie odczytuje powyższe wymagania łącznie, tzn. W przypadku dłuższego
okresu naprawy niż 3 dni robocze, dopuszcza się dostarczenie sprzętu zastępczego?

ODPOWIEDŹ

Tak

 

PYTANIE Nr 13

Postulujemy nie stosowanie trwałego oznakowania antykradzieżowego komputera, komputera
przenośnego oraz monitora. Naszym zdaniem warunek ten narusza przepisy w ustawie o
zamówieniach publicznych poprzez ograniczanie konkurencji. Spełnienie tego warunku jest możliwe
wyłącznie na drodze zlecenia wykonania oznaczenia producentowi oferowanego sprzętu. Wg naszego
rozeznania tylko jeden producent - DELL - umożliwia dokonanie znakowania w ilości wymaganej przez
Zamawiającego. Wszelkie inne drogi realizacji tego postulatu Zamawiającego są niemożliwe. Np.
oznakowanie sprzętu przez Wykonawcę spowoduje utratę gwarancji producenta, co jest wykluczone w
innym wymaganiu Zamawiającego. - jest to działanie bezpośrednio niedopuszczalne w niniejszym
zamówieniu. Taka sytuacja tworzy sytuację, w której Zamawiający sformułował swoje wymagania w
sposób nieuczciwy i sprzeczny wewnętrznie.

Każda dokumentacja warunkując utrzymanie gwarancji producenta na oferowany sprzęt komputerowy
jednoznacznie wyłącza możliwość wykonania oznaczenia przez Wykonawcę, zobowiązując go do
dostarczenia sprzętu komputerowego już oznaczonego. Podkreślamy raz jeszcze - taką usługę w
zakresie 200 sztuk oferuje tylko DELL.

Aby uniknąć wszelkich podejrzeń o utrudnianie konkurencji i wcześniejszą zmowę z firmą Dell,
wnosimy raz jeszcze o odstąpienie od przedmiotowego wymagania.

ODPOWIEDŹ

Odpowiedź  w odpowiedzi  na pytanie Nr 6.

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią specyfikacji istotnych
warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

 
 
 
 
 

Otrzymują:

1.        Wykonawcy biorący udział w postępowaniu;

2.        Strona internetowa – www.bip.tryncza.eu;

http://www.bip.tryncza.eu/


TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ

3.        a/a
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